
Pubblicata sul sito istituzionale il
15/12/2016 Reg. N°1279

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  121  del Reg.

del   15/12/2016

OGGETTO: Assunzione  anticipazione  fondo  rotativo  progettualità  per
progettazione esecutiva dell`intervento 'Restauro Convento
'LA VISITAZIONE' -  Importo € 50.000,00.

L'anno  2016  il giorno  15 del  mese di  DICEMBRE alle ore  16:00, nella solita sala delle adunanze, si è

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL VICE SINDACO  Avv. Alessandro RUGGERI.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe Sì

QUARANTA Paolo Sì

RUGGERI Alessandro Sì

D'AMONE Margherita Sì

FINA Michele Arcangelo Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

  PREMESSO che  è intendimento  dell'Amministrazione realizzare intervento per il restauro del
Convento  "LA  VISITAZIONE", al  fine  di  adibirlo  a  centro  di  aggregazione  socio-culturale,
all'interno di itinerari turistici intercomunali, da finanziare con fondi statali;

  Dato atto che per accede al finanziamento il cui importo  ammonta ad € 1.000.000,00, occorre
dotarsi di un progetto esecutivo;, ai sensi del D.L.gs. 50/2016;

 CONSIDERATO che  per  le  spese  di  progettazione,  quantificate  in  €  50.000,00  si  intende
accedere  al fondo rotativo per la progettualità, ai sensi dell'art. 1, commi 54,55,56,57 e 58 della
legge 28 dicembre 1995, n. 549, come modificata dall'art. 70 della legge 27 dicembre 2002, n. 289;

  Vista  la Circolare attuativa n. 1250 del 25 febbraio 2003, pubblicata in G.U. n. 66 del 20 marzo
2003, della Cassa Depositi e prestiti (CDP S.p.A.);

   Visti:

 l’art.  4  del  D.  Lgs  n.  165/2001  recante  disposizioni  relative  alla  individuazione  della
competenza ad adottare atti della Pubblica Amministrazione;

 il D.Lgs n. 267/2000;

 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

 il D.P.R. n. 207/2010, in quanto applicabile; 

 gli  articoli  37  del  d.lgs.  33/2013  ed  1,  co.  32,  della  legge  190/2012,  in  materia  di
“Amministrazione trasparente”;

  VISTO   il   D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.,  recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali;

   VISTO il D.Lgs. 50/2016;

   VISTO il DPR 207/2016 per quanto ancora applicabile;

  ACQUISITI i  pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili  dei
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

  CON VOTI UNANIMI favorevoli, resi nei modi di legge:

DELIBERA

 1.  DI RICHIAMARE  la  premessa per  farne parte  integrante ed assumerla  a  motivazione del
presente atto.

 2. DI ASSUMERE con la CDP un’anticipazione di euro 50.000,00 per far fronte agli oneri per la
progettazione  esecutiva  dell'intervento:  "Restauro  del  Convento  La  Visitazione"  di  proprietà
comunale.

  Pag. 2 di 4



 3. DI IMPEGNARSI a restituire l’anticipazione all'atto del realizzo della provvista finanziaria per
la progettazione o per la realizzazione dell’opera, e comunque entro il termine massimo di tre anni
dalla data di prima erogazione.

 4. DI ASSUMERE l'obbligo  di effettuare il relativo impegno di spesa sul bilancio pluriennale ai
sensi dell'art. 183 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs. 18.08.2000 n.
267.

 5.  DI  ASSUMERE tutti  gli  obblighi  derivanti  dalla  sottoscrizione  del  relativo  contratto  di
anticipazione predisposto dalla CDP.

 6. DI IMPEGNARSI al rispetto dei termini di cui ai punti 9.3 e 9.4 della Circolare CDP n.1250
del  25 febbraio 2003,  relativamente alla  comunicazione  dell’avvenuto affidamento  dell’incarico
professionale finanziato ed alla richiesta di erogazione dell’intero importo concesso.

 7. DI PRENDERE ATTO che il mancato rispetto dei termini di cui al precedente punto produrrà,
a seconda dei casi, la revoca o la riduzione dell’anticipazione concessa, ai sensi del punto 9.5 della
Circolare CDP n.1250 del 25 febbraio 2003.

 8. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Avv. Alessandro RUGGERI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  15/12/2016  e vi rimarrà per  15

giorni consecutivi (N. 1279 del Reg.).

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott. Domenico CACCIATORE

Data 15/12/2016

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/12/2016

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

